
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λύση του Αναπτυξιακού Συνδέσμου στην 21η Γε-
ωγραφική Ενότητα (Ίου) του Ν. Κυκλάδων.

2 Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Σητείας.

3 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής σε δέκα (10) εργαζομένους του Τμήματος 
Πρασίνου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Καβάλας, για το έτος 2017.

4 Καθιέρωση εργασίας για το προσωπικό του Τμή-
ματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/
νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
του Δήμου Καρδίτσας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Καρδίτσας.

6 Κατάταξη υπαλλήλου σε συνιστώμενη προσωπο-
παγή θέση διοικητικού κλάδου, λόγω μη διατήρη-
σης της Υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας στον 
Δήμο Κέρκυρας.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλο-
ντος και Πολεοδομίας για το έτος 2016.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2017 για υπαλλήλους του Συνδέσμου Προστασί-
ας και Ανάπτυξης Υμηττού.

9 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής σε 
υπάλληλο του Δημοτικού Ωδείου Καβάλας για το 
έτος 2017.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91692 (1)
 Λύση του Αναπτυξιακού Συνδέσμου στην 21η Γε-
ωγραφική Ενότητα (Ίου) του Ν. Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α. του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β. του π.δ./τος 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

γ. του άρθρου 250 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,

δ. του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α), «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών», σε συνδυασμό με την πράξη 4 του Υπουργικού 
Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α), «Αποδοχή παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας»,

ε. της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση.

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».
2. Την υπ' αριθ. 3899/27-4-1994 (ΦΕΚ 407/Β) απόφαση 

του Νομάρχη Κυκλάδων περί σύστασης Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου στην21η Γεωγραφική Ενότητα (Ίου) του
Ν. Κυκλάδων.

3. Την υπ' αριθ. 1/2016 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Αναπτυξιακού Συνδέσμου περί λύσης 
του Αναπτυξιακού Συνδέσμου 21ης Γ.Ε. σύμφωνα με το 
άρθρο 250 του ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ).

4. Το υπ' αριθ. 27101/12-4-2016 έγγραφο.
5. Την υπ' αριθ. 46/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ανάφης, με την οποία αποφασίστηκε η 
λύση του Συνδέσμου στην 21η Γεωγραφική Ενότητα 
Ν. Κυκλάδων.

6. Την υπ' αριθ. 127/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιητών με την οποία αποφασίστηκε η λύση 
του Αναπτυξιακού Συνδέσμου στην 21η Γεωγραφική 
Ενότητα Ν. Κυκλάδων.

7. Την υπ' αριθ. 40/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σίκινου, με την οποία αποφασίστηκε η 
λύση του Συνδέσμου στην 21η Γεωγραφική Ενότητα 
Ν. Κυκλάδων.

8. Την υπ' αριθ. 37/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φολεγάνδρου, με την οποία αποφασί-
στηκε η λύση του Συνδέσμου στην 21η Γεωγραφική 
Ενότητα.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
έτους 2016 του Αναπτυξιακού Συνδέσμου, αποφασίζου-
με:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4532

45885



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45886 Τεύχος Β’ 4532/30.12.2016

α) Τη λύση του Αναπτυξιακού Συνδέσμου στην 21η 
Γεωγραφική Ενότητα (Ίος) του Ν. Κυκλάδων επειδή διαπι-
στώνεται αδυναμία για την εκπλήρωση του σκοπού του, 
σύμφωνα με τις υπ' αριθ. 46/2016, 127/2016, 40/2016 
και 37/2016 αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων 
Ανάφης, Ιητών, Σίκινου και Φολεγάνδρου αντίστοιχα.

2 β) Η κατανομή του ενεργητικού και των υποχρεώ-
σεων του Συνδέσμου, γίνεται ανάλογα με το ύψος και το 
είδος της εισφοράς κάθε Δήμου ως εξής:

- Το Λεωφορείο FORD με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 
1529 κατανέμεται στον Δήμο Ανάφης.

- Το Λεωφορείο FORD με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 
1527 κατανέμεται στον Δήμο Ιητών.

- Το Λεωφορείο FORD με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 
1528 κατανέμεται στον Δήμο Σίκινου.

- Το Λεωφορείο FORD με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 
4156 κατανέμεται στον Δήμο Φολεγάνδρου.

- Το Φορτηγό MERCEDES με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 
4158 κατανέμεται στον Δήμο Ιητών.

- Το Φορτηγό MERCEDES με αριθμό κυκλοφορίας ΕΜΕ 
8376 κατανέμεται στους Δήμους Σίκινου και Φολεγάν-
δρου κατά ποσοστό συγκυριότητας 50% στον καθένα.

- Το Καδοπλυντήριο CHRYSLER με αριθμό κυκλοφορί-
ας Μ.Ε. 97338 κατανέμεται στον Δήμο Ιητών.

γ) Το χρηματικό υπόλοιπο του τραπεζικού λογαρια-
σμού 839.00.2001000043 ύψους 562,67 κατανέμεται 
στον Δήμο Ιητών.

Στον Αναπτυξιακό Σύνδεσμο δεν υπηρετεί προσωπικό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

(2)
    Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του 

Δήμου Σητείας. 

 Με την αρ. 195/31-08-2016 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σητείας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016 
και έπειτα από τις αρ. πρωτ.: 3544/12-08-2016, 3547/
12-08-2016, 3545/12-08-2016 και 3546/12-08-2016 αι-
τήσεις των κάτωθι υπαλλήλων, εγκρίνεται η αύξηση του 
ωραρίου εργασίας, αντίστοιχα, των:

1. Κοϊνάκη - Βογιατζή Παρασκευής, υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
ειδικότητας Υ.Ε. Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, με 
καθήκοντα στο 1ο Νηπιαγωγείο Σητείας, από 7,5 ώρες 
εβδομαδιαίως (1,5 ώρες ημερησίως) σε 20 ώρες εβδο-
μαδιαίως (4 ώρες ημερησίως).

2. Αεράκη Μαρίας, υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ. εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Καθα-
ριστριών Σχολικών Μονάδων, με καθήκοντα στο Γυμνάσιο 
Χανδρά, από 15 ώρες εβδομαδιαίως (3 ώρες ημερησίως) 
σε 25 ώρες εβδομαδιαίως (5 ώρες ημερησίως).

3. Ζαχαράκη Χαρίκλειας, υπαλλήλου με σχέση εργασί-
ας Ι.Δ.Α.Χ. εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας Υ.Ε. 
Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, με καθήκοντα στο 
Δημοτικό Σχολείο Ζάκρου, από 12,5 ώρες εβδομαδιαίως 
(2,5 ώρες ημερησίως) σε 20 ώρες εβδομαδιαίως (4 ώρες 
ημερησίως) και

4. Παπαδάκη Ευαγγελίας, υπαλλήλου με σχέση εργα-
σίας Ι.Δ.Α.Χ. εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας Υ.Ε. 
Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, με καθήκοντα στο 
5ο Νηπιαγωγείο Σητείας, από 10 ώρες εβδομαδιαίως 
(2 ώρες ημερησίως) σε 15 ώρες εβδομαδιαίως (3 ώρες 
ημερησίως).

(Αριθμ. βεβ. ολοκλήρωσης διενέργειας αυτεπάγγελτου 
ελέγχου γνησιότητας των υποχρεωτικών και λαμβανο-
μένων υπόψη (για την παρούσα αύξηση του ωραρίου 
εργασίας των ως άνω υπαλλήλων) δικαιολογητικών του 
οικείου Δήμου: 5661/16-12-2016).

(Βεβαίωση πίστωσης του Δήμου Σητείας από 5-9-2016).
(Αριθμ. βεβ. περί μη απασχόλησης υπαλλήλων στις 

προαναφερόμενες σχολικές μονάδες του Δήμου Σητείας 
με σύμβαση μίσθωσης έργου ή Εργασίας Ορισμένου 
Χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας Υ.Ε. 
Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων: Δ.Υ./21-09-2016).

(Αριθμ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομι-
κού Ν. Λασιθίου της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης περί ελέγχου νομιμότητας της 
ως άνω απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Σητείας: 1074/28-09-2016 (ΑΔΑ: 6ΕΓ6ΟΡ1Θ-ΠΗΝ).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 
16488/22-12-2016).

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΑΜΑΝΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 69068 (3)
    Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-

ακής σε δέκα (10) εργαζομένους του Τμήματος 

Πρασίνου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Καβάλας, για το έτος 2017.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν.3852/ 

2010, περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007, 

περί ωρών εργασίας-ημερών αργίας και περί της δια-
δικασίας καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, για την εξυπη-
ρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών, που λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση ή όλες τις ήμερες του μήνα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «απο-
ζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου»

4. Το αριθ. πρωτ. 66660/8-12-2016 έγγραφο του Τμή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45887Τεύχος Β’ 4532/30.12.2016

ματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής με 
θέμα: «Διαπίστωση και καθιέρωση απογευματινής ερ-
γασίας από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2017», στο 
οποίο αναφέρεται:

Για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας πρασί-
νου λόγω έλλειψης τακτικού προσωπικού και για την 
αντιμετώπιση εποχικών και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης (με αμοιβή εργασία πέρα από τις ώρες της 
υποχρεωτικής απασχόλησης) των τακτικών υπαλλήλων 
του Τμήματος Πρασίνου.

Οι υπηρεσιακές ανάγκες που θα πρέπει να αντιμετωπί-
σουν, είναι καθ' όλη την διάρκεια του έτους οι ακόλουθες:

Εποχικές εργασίες:
• Φυτεύσεις και μεταφυτεύσεις δένδρων
• Κλαδέματα δένδρων
• Περιποίηση χώρων γκαζόν
• Ποτίσματα φυτών με βυτίο κατά τις απογευματινές 

ώρες (19:00 έως 22:00)
• Έλεγχος αυτόματου ποτίσματος σε χώρους πρασίνου
• Λιπάνσεις δένδρων και γκαζόν.
Έκτακτες Επείγουσες:
• Αποκατάσταση φθορών-διαρροών αρδευτικών δι-

κτύων
• Κοπή και απομάκρυνση επικινδύνων ή πεσμένων 

δένδρων
• Καταπολέμηση επιβλαβών εντόμων-μικροοργανι-

σμών
• Άμεση αντιμετώπιση πάσης φύσεως έκτακτης ανά-

γκης (π.χ. πτώσεις δένδρων από θεομηνίες κ.τ.λ)
Το αναγκαίο προσωπικό θα απασχοληθεί, προκειμέ-

νου να καλυφθούν οι παραπάνω ανάγκες όπως φαίνεται 
στον παρακάτω πίνακα:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 TE Τεχνολόγοι Γεωπονίας Δύο (2)
2 ΔΕ Δενδροκηπουροί Έξι (6)
4 ΔΕ Δενδροκηπουροί (ΙΔΑΧ) Ένας (1)
3 ΥΕ Εργάτης κήπων Ένας (1)

Διευκρινίζεται οτι, σε οτι άφορα την υπερωριακή απα-
σχόληση των υπάλληλων της υπηρεσίας πρασίνου:

Α) θα λαμβάνει χώρα μεταξύ της λήξης του κανονικού 
ωραρίου και της 22ης βραδινής ώρας, χωρίς καμία δυνα-
τότητας περαιτέρω αλλαγής ή τροποποίησης.

Β) Οι συνολικές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Γ) Η πιστοποίηση θα συνοδεύεται από συνημμένη 
μηνιαία ονοματική κατάσταση από την οποία θα προ-
κύπτουν οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
κάθε υπαλλήλου.

5. Την με αριθμ. πρωτ 68048/16-12-2016 βεβαίωση 
του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, από την οποία προκύπτει ότι στον προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2017 του Δήμου Καβάλας, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω 
κωδικούς:

Κ.Α. 35.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσό 2.000,00€, Κ.Α. 35.6022 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
ποσό 1.000,00€, αποφασίζουμε;

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2017 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 4 της παρούσας προσωπικό του 
Δήμου Καβάλας (μόνιμο και ΙΔΑΧ), για την κάλυψη ανα-
γκών λειτουργίας του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυν-
σης Ποιότητας Ζωής μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015, όπως ισχύουν, 
δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Καβάλα 19 Δεκεμβρίου 2016 

Η Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΑΝΑΚΑ

Ι

Αριθμ. 21739 (4)
    Καθιέρωση εργασίας για το προσωπικό του Τμή-

ματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/

νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασί-

νου του Δήμου Καρδίτσας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1δ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α').
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις. διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16.12.2015 τεύχος Α') «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλιΐς 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την αριθ. 8073/2009 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΦΕΚ 1798 B'/28-08-2009), με την οποία καθιερώνεται η 
24ωρη λειτουργία καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες της υπηρεσίας καθαριότητας του 
Δήμου Καρδίτσας.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσες της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας, αποφα-
σίζουμε:

Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου που επιβάλλουν την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45888 Τεύχος Β’ 4532/30.12.2016

απασχόληση του μόνιμου και αορίστου χρόνου προ-
σωπικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
του Δήμου Καρδίτσας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το έτος 
2017, ως εξής:

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΚΑ0ΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ Ι

1. Για νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής από 22η ώρα - 6η πρωινή 
για τις ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, πλυσίματος 
οδών και πλατειών και καθαριότητας με μηχανικά σάρω-
θρα (Περίπτωση δ).

11 ΔΕ Οδηγοί (Μόνιμοι) 3.960
15 ΔΕ Οδηγοί (ΙΔΑΧ) 5.400
22 ΥΕ Εργάτες (Μόνιμοι) 7.920
14 Εργάτες (ΙΔΑΧ) 5.040
1 ΔΕ Χειριστής (Μόνιμος) 360
4 ΔΕ Χειριστής (ΙΔΑΧ) 1.440

3 
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 
(Μόμιμοι) 

1.080

4 ΔΕ Μηχσνοτεχνιτών Αυτοκινήτων (ΙΔΑΧ) 1.440
1 ΔΕ Ηλεκτρολόγων (Μόνιμος) 360
1 ΔΕ Εποπτών (Μόνιμος) 360

ώρες 27,360

2. Για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και 
εξαιρέσιμων (Περίπτωση ε).

11 ΔΕ Οδηγοί (Μόνιμοι) 3.960
15 ΔΕ Οδηγοί (ΙΔΑΧ) 5.400
22 ΥΕ Εργάτες (Μόνιμοι) 7.920
14 ΥΕ Εργάτες (ΙΔΑΧ) 5.040
1 ΔΕ Χειριστής (Μόνιμος) 360
4 ΔΕ Χειριστές (ΙΔΑΧ) 1.440

3 
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

1.080

4 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων (ΙΔΑΧ) 1.440
1 ΔΕ Ηλεκτρολόγων (Μόνιμος) 360
1 ΔΕ Εποπτών (Μόνιμος) 360

ώρες 27.360

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη περίπου 
26.000,00 € για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστω-
ση 26.00,00€ στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομι-
κού έτους 2017 στους Κ.Α. 20-6012.0001, 20-6022.0001, 
20-6051.0002, 20-6051.0004, 20-6052.0001.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1625.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 23 Δεκεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΙΟΣ ΑΛΕΞΑΚΟΣ

Αριθμ. 21738  (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Καρδίτσας.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1δ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α').
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 

48 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16.12.2015 τεύχος Α') «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθ. 17016/183928/20.09.2014 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΦΕΚ 2701/Β/09.10.2014) με την οποία ανατέ-
θηκαν καθήκοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου 
Καρδίτσας.

5. Την αριθ. 1575/16,12.2016 απόφαση Δημάρχου 
Καρδίτσας περί ορισμού υπαλλήλου για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Καρδίτσας.

6. Την αριθ. 1581/16.12.2016 απόφαση Δημάρχου Καρ-
δίτσας περί ορισμού υπαλλήλων ως πρακτικογράφους 
στα συμβούλια των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 
του Δήμου Καρδίτσας.

7. Τις λειτουργικές ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απασχόληση του 
προσωπικού του Δήμου μας, πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο εργασίας και καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 
για το Α' εξάμηνο έτους 2017, ως εξής:

Για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα 
για τις ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών

(Περίπτωση α)

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 20 ώρες/μήνα

1
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

20 ώρες/μήνα

1
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

15 ώρες/μήνα

21

ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΟΜΑΓΟΥΛΑΣ  ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

8 ώρες/μήνα

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη περί-
που 11.690,00 €, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση 11.690,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 
2017 στους κάτωθι Κ.Α.:

Αμοιβή Ληξιάρχων Κ.Α. 10-6012.0001 6.180,00 €
Αμοιβή

Πρακτικογράφων-Μόνιμοι
Κ.Α. 10-6012.0002 2.785,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45889Τεύχος Β’ 4532/30.12.2016

Αμοιβή
Πρακτικογράφων-Αορίστου

Κ.Α. 10-6022.0001 1.800,00 €

Αμοιβή
Πρακτικογράφων-Μόνιμοι

Κ.Α. 15-6012.0001 285,00 €

Αμοιβή
Πρακτικογράφων-Μόνιμοι

Κ.Α. 70.01-
6012.0001

370,00 €

Αμοιβή
Πρακτικογράφων-Μόνιμοι

Κ.Α. 70.03-
6012.0001

270,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1624.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 23 Δεκεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΦΩΤΙΟΣ ΑΛΕΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 66950 (6)
Κατάταξη υπαλλήλου σε συνιστώμενη προσω-

ποπαγή θέση διοικητικού κλάδου, λόγω μη δια-

τήρησης της Υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας 

στον Δήμο Κέρκυρας.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ.1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α'87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2) Τις διατάξεις του άρθρου 81 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 
Α'167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του ν.4046/2012, του ν. 4093/2012 και του 
ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 19, του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α'47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4) Την αριθμ. 83068/26-09-2013 (ΑΔΑ:ΒΛ9ΣΩΕΑ - Χ3Χ) 
διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Κέρκυρας περί κατάρ-
γησης των οργανικών θέσεων κλάδου Δημοτικής Αστυ-
νομίας όλων των κατηγοριών εκπαίδευσης του Δήμου 
Κέρκυρας.

5) Την αριθμ. 83088/26-09-2013 (ΑΔΑΒΛ9ΣΩΕΑ-Ν1Σ) 
διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Κέρκυρας περί θέσης σε 
διαθεσιμότητα του δημοτικού υπαλλήλου, Γεωργίου Προ-
βατά του Σπυρίδωνος, κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

6) Την αριθμ. 27879/18-05-2015 εμπρόθεσμη αίτηση 
του ανωτέρω υπαλλήλου που κατετέθη στον Δήμο για 
επαναφορά στη θέση που κατείχε πριν τη θέση του σε 
διαθεσιμότητα.

7) Την αριθμ. 27879/05-06-2015 (ΦΕΚ 1215/Β'
23-06-2015) διαπιστωτική πράξη κατάταξης του Γεωρ-
γίου Προβατά του Σπυρίδωνος, σε οργανική θέση του 
κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

8) Την αριθμ. 18-605/28-11-2016 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ) (ΑΔΑ: ΩΜΡΕΩΕΑ-8ΙΛ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Κέρκυρας, περί μη διατήρησης της 
Υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας στον Δήμο Κέρκυρας

9) Την αριθμ.66950/ 16-12-2016 αίτηση του ανωτέρω 
υπαλλήλου σύμφωνα με την οποία δηλώνει την επιθυμία 
του να παραμείνει στον Δήμο Κέρκυρας ως διοικητικός 
υπάλληλος.

10) Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-
ρω υπαλλήλου από τα οποία προκύπτει ότι κατέχει το 
τυπικό προσόν της κατηγορίας ΔΕ - κλάδου Διοικητικού.

11) Την αριθμ. 67251/19-12-2016 βεβαίωση της Δ/
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για την ύπαρξη 
πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του, 
αποφασίζουμε:

Την κατάταξη του υπαλλήλου του Δήμου Κέρκυρας, 
Γεωργίου Προβατά του Σπυρίδωνος, σε συνιστώμενη 
προσωποπαγή θέση κατηγορίας ΔΕ - κλάδου Διοικητι-
κού, με βαθμό Α'.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 22 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΟΥΖΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 700/2016 (7) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλ-

λοντος και Πολεοδομίας για το έτος 2016.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του

ν. 2503/1997
5. Την υπ' αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Πηνειού.
7. Την αρ 205/2016 απόφαση ΔΣ περί καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου.
8. Την αρ 118/2016 απόφαση ΔΣ περί παράταση συμ-

βάσεων της υπηρεσίας καθ/τας
9. Την αρ 109/2016 απόφαση του ΔΣ περί προγραμ-

ματισμού προσλήψεων έτους 2016.
Την αντιμετώπιση ειδικών υπηρεσιακών αναγκών
Όπως ενδεικτικά είναι οι εξής :
• για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-

ριμμάτων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκί-
νητα μέσα για την προστασία του περιβάλλοντος, καθα-
ρισμό Λαϊκών αγορών κ.λπ.

• για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, συ-
ντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλεκτρομη-
χανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε δημοτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45890 Τεύχος Β’ 4532/30.12.2016

κά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους δίκτυα ύδρευσης κ.λπ.
• Κάθε εργασία που απαιτεί χειριστή μηχανήματος 

(Grader, JCB κ.λπ.)
• καθώς και κάθε εργασία της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας
9. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις των ΚΑ τους έτους 2016:
• 20.6022 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργα-

σίας για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 3.000 ευρώ.

• 25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργα-
σίας για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 3.000 ευρώ.

• 30.6022 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργα-
σίας για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 3.000 ευρώ.

• 70.6022 με τίτλο «Αποζημίωση Υπερωριακής Εργα-
σίας για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αποδοχές ποσού 3.000 ευρώ.

10. Τις διατάξεις του αρ. 31 Ν4447/2016, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι επτά 

(27) υπαλλήλων του Δήμου, για είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως έως 160 ώρες ο κάθε υπάλληλος κατά έτος 2016, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Καθορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων και τις ώρες 
που μπορεί να εργάζονται υπερωριακά ως εξής: Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας

• Μόνιμο Προσωπικό
5 ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ
2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
3 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
• ΙΔΑΧ
2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ
• ΙΔΟΧ
3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ
6 ΥΕ ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡ/ΡΟΥ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γαστούνη 27 Δεκεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΣΤΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 1725 (8)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 

2017 για υπαλλήλους του Συνδέσμου Προστασί-

ας και Ανάπτυξης Υμηττού. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ  

  Λαμβάνοντας υπ' όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 

καθώς και της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 48 του 
ν.3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ' αριθμ. 02/1015/ΔΕΠ 05.01.2016 (ΑΔΑ.ΨΑΕ-

ΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Σ.Π.Α.Υ.
6. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος και οι οποί-
ες επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού της 
υπηρεσίας του Σ.Π.Α.Υ. καθ' υπέρβαση του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 5.000,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπι-
σθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, των Κ.Α. 10.6022 
και Κ.Α. 10.6052, του προϋπολογισμού του Συνδέσμου 
οικονομικού έτους 2017, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το έτος 2017, για τέσσερις (4) υπαλλήλους του 
Σ.Π.Α.Υ. με τις πιο κάτω ειδικότητες, και για έως 120 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, με την προβλεπό-
μενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Συν-
δέσμου:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

TE ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βύρωνας, 20 Δεκεμβρίου 2016

   Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

          Αριθμ.1013 (9)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής σε 

υπάλληλο του Δημοτικού Ωδείου Καβάλας για 

το έτος 2017.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του

ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και την 

παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του

ν. 2503/1997.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45891Τεύχος Β’ 4532/30.12.2016

4) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΝΠΔΔ.

5) Την υπ' αριθ. 26732/20-11-2014 απόφαση Δημάρ-
χου για μετακίνηση υπαλλήλου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ Α΄176).

7) Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά μήνα για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-
κού Ωδείου Καβάλας, οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση πρακτικογράφου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

8) Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη που 
θα βαρύνει τον κωδικό ΚΑ 10.6012 «αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας» του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
οικονομικού έτους 2017 με το ποσό των 400,00 €.

9) Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να 
υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγ-
γεγραμμένων πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε για το χρονικό διάστημα έτους 2017 την 
υπάλληλο Ελένη Καλώτη του Ηλία, κλάδου ΔΕ1 Διοι-
κητικού, υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων και των αποφάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Δημοτικό Ωδείο Καβάλας».

Β. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του έτους 
2017 το ανώτερο είκοσι (20) ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης ανά μήνα, της υπαλλήλου Ελένη Καλώτη, που 
τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δ.Σ. πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 30 Νοεμβρίου 2016

  Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΥΦΑΤΖΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45892 Τεύχος Β’ 4532/30.12.2016

*02045323012160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-01-27T10:30:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




